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arbejdsgange og drøfte, hvordan vi sikrer den 
fornødne arbejdskraft i den offentlige sektor. 

Kl. 13:52 
Fra konservativ side ser vi meget gerne, at et 

bredt flertal vil kunne støtte en sådan reform. 
Det vil give stabile og ordentlige rammer om- 
kring den offentlige sektor. 

Men vi kommer heller ikke uden om, at en af 
de helt store udfordringer bliver at sikre såvel 
den offentlige sektor som den private den for- 
nødne arbejdskraft -  tag f.eks. sundhedsvæse- 
net. 

Vi ønsker os alle et sundhedsvæsen i verdens- 
klasse, og vi vil ikke acceptere unødvendig ven- 
tetid, når mennesker har fået konstateret kræft 
eller en alvorlig hjertesygdom. Vi kan heller ikke 
acceptere, at medicinske patienter ligger på gan- 
gene. Det offentlige sundhedsvæsen er en af 
grundpillerne i vores velfærdssamfund, men det 
kræver også, at vi har den arbejdskraft, der er 
nødvendig, for at kunne give patienterne en god 
behandling. 

Efter valget i 2001 var opgaven for VK-rege- 
ringen at gennemføre en stram udlændingepoli- 
tik for at begrænse tilstrømningen til Danmark. 
Vi havde behov for at få styr på integrationen af 
de mange udlændinge, som var kommet til det 
danske samfund gennem 1980'erne og 1990'er- 
ne, ikke mindst for at kunne bevare sammen- 
hængskraften i det danske samfund, og den 
kurs ligger klippefast. 

Vi har også taget betydelige skridt i den rigti- 
ge retning, når det drejer sig om at gennemføre 
en vellykket integration. Det går faktisk fremad 
med integrationen. De fleste klarer sig godt i det 
danske samfund; de er glade for at være her og 
deltage i demokratiet og er i det hele taget faldet 
godt til rette. Den udvikling skal vi fortsætte. 

Men den udlændingepolitiske udfordring i 
de kommende år bliver af en anden kaliber. Vi 
får brug for at få mere udenlandsk arbejdskraft 
til landet. Derfor gælder det om at få lavet nogle 
regler, der gør det nemt og attraktivt at komme 
til Danmark og arbejde. 

Men vi skal også gøre en stor indsats for at få 
fat i de mennesker, der af forskellige årsager ik- 
ke er på arbejdsmarkedet, og derfor har regerin- 
gen en stor opgave i at se på, hvad den kan gøre 
for at bringe sygefraværet ned. Jo færre sygeda- 
ge, jo flere hænder er der til at udføre arbejdet, 
og brugen af vikarer og afløsere vil falde. 

Men for os Konservative er det også vigtigt, 
at vi får de sidste grupper, der står uden for ar- 
bejdsmarkedet, med på vognen. Vi ved, at ind- 

vandrere og flygtninge er overrepræsenteret i 
arbejdsløshedsstatistikkerne, og vi har menne- 
sker, der har opholdt sig i kontanthjælpssyste- 
met i årevis. Dem har vi svigtet alt for længe. Nu 
står vi i en situation, hvor der er gode mulighe- 
der for at finde job til alle, og det skal udnyttes. 
Vi skal have flere til at gå fra at være passive til 
at blive aktive. At sikre arbejdskraft til alle dele 
af det danske samfund og høj beskæftigelse bli- 
ver en kerneopgave for det nye Folketing. 

Men også på andre fronter er der store opga- 
ver. Som nævnt har vi haft betydelig succes med 
integrationsindsatsen i de senere år. Men vi har 
desværre også set nogle eksempler på det mod- 
satte. 

Vi har set en uhyggelig radikalisering, hvor 
unge muslimer har udset sig det land, de selv 
bor i, som deres værste fjende. De har skabt et 
had til hele den vestlige verden, og de er parate 
til at udøve terror og grusomheder for at skræm- 
me os og gøre os usikre på vores værdier. Disse 
radikale muslimer vil vi ikke acceptere; de skal 
stoppes. 

Men for at få standset det vanvid, nogle af 
disse unge mennesker er parate til at bevæge sig 
ud i, må vi forstå, hvad der ligger til grund for 
deres handlinger. Vi må finde ud af, hvordan vi 
får dem på andre tanker, og vi skal kunne opfan- 
ge deres signaler i god tid. Vi Konservative ser 
frem til en række initiativer på dette område. 

Det leder mig over til udenrigspolitikken og 
vores meget vigtige engagement i Afghanistan, 
for det menneskesyn og den manglende lyst til 
demokrati og ligestilling, som Taleban er ban- 
nerfører for, skal bekæmpes. Vi gør det effektivt 
med vores tilstedeværelse, selv om det ikke er 
nogen taknemlig opgave for de danske soldater, 
der gør tjeneste der, og jeg vil gerne takke dem 
for det arbejde, de udfører for Danmark. Men 
for os Konservative er det afgørende, at vi kæm- 
per for at kunne fastholde vores værdier, og at vi 
ikke med hænderne i skødet ser på, hvordan der 
etableres terrorceller og uddannes hellige krige- 
re, hvis eneste formål er at bekæmpe og ødelæg- 
ge det, vi har bygget op gennem mange genera- 
tioner. Vi skal fortsætte vores tætte samarbejde 
med de øvrige EU-lande, og vi Konservative vil 
arbejde for, at der sker en markant styrkelse af 
EU's globale rolle i udenrigs- og sikkerhedspoli- 
tiske spørgsmål. 

Vi Konservative er af den opfattelse, at Dan- 
mark skal være helt og fuldt medlem af EU, og 
at vi derfor skal af ined de fire danske forbehold. 
Vi håber, at danskerne er af samme opfattelse, 


